全 住 協 第 ５２ 号

平成２５年５月２４日

会 員 各 位（特保住宅担当者様）

一般社団法人 全国住宅産業協会
専 務 理 事  田 村  仁 人

「ＪＩＯわが家の保険」保険契約申込書の記入方法について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、全住協第１１号（平成２５年４月２日発信）により、新設合併後の申込書の記入方

法についてご案内いたしましたが、先般、㈱日本住宅保証検査機構（略称：ＪＩＯ）より、「申

込物件団体名」及び「取次店」に、旧協会名称（日住協・住協連）を記入した申込みが依然

として多い旨の連絡がありました。

つきましては、平成２５年７月１日以降、「日住協」・「住協連」と申込書に記入してＪＩＯ

に保険申込みを行った場合、「特保住宅」としての特例（「保険料等の割引」及び「基礎配筋

検査の自主検査」）は、受けられなくなりますので、特保住宅関係者の皆様に確実に周知いた

だきますようお願い申し上げます。                      敬 具

記

１．ＦＡＸ・メール申込の場合（別添１参照のこと）

保険契約申込書は、以下のように記載してください。

   (1)「１５ 申込物件団体名」 … 『全住協』

(2)「３１ 取次店 コード」 … 『Ｔ０００８９６』

(3)「３１ 取次店 名称」  … 『全住協』

２．Ｗｅｂ申込の場合（別添２参照のこと）

Ｗｅｂ申込時には、以下のように選択してください

(1)「団体名」    … 『全住協』

(2)「取次店名」   … 『一般社団法人 全国住宅産業協会』

   (3)「取次店コード」 … 『Ｔ０００８９６』

３．ＪＩＯわが家の保険「瑕疵担保責任保険契約申込書」入手先

全住協会員専用ページからダウンロードしてください。

(ＵＲＬ)  http://www.zenjukyo.jp/member/index.php?type=tokuho&sub=jio
※会員専用ページのＩＤとパスワードは共に「0335110611」です。

４．問合せ先

（一社）全国住宅産業協会          担当：水野・菊原・田頭

ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１

保険契約申込保険契約申込保険契約申込保険契約申込みみみみ：：：：保険契約申込書保険契約申込書保険契約申込書保険契約申込書とととと必要書類必要書類必要書類必要書類をををを
JIOJIOJIOJIO業務業務業務業務センターセンターセンターセンターへへへへ送付送付送付送付（（（（WebWebWebWeb、、、、FAXFAXFAXFAXまたはまたはまたはまたはメールメールメールメール））））１１１１

JIO BK-NDHF-0005

[[[[注意注意注意注意]]]]
     Web     Web     Web     Web申込申込申込申込、、、、メールメールメールメール、、、、FAXFAXFAXFAXいずれのいずれのいずれのいずれの申込申込申込申込のののの場合場合場合場合もももも｢｢｢｢原本原本原本原本｣｣｣｣ははははJIOJIOJIOJIO業務業務業務業務センターセンターセンターセンターへへへへ
     郵送     郵送     郵送     郵送がががが必要必要必要必要になりますになりますになりますになります。。。。

①①①①保険料団体割引保険料団体割引保険料団体割引保険料団体割引をををを適用適用適用適用するするするする場合場合場合場合はははは、、、、[[[[15 15 15 15 申込物件団体名申込物件団体名申込物件団体名申込物件団体名]]]]をををを記入記入記入記入しますしますしますします。。。。
            ※※※※団体仕様団体仕様団体仕様団体仕様によらずによらずによらずによらず、、、、団体物件団体物件団体物件団体物件でないでないでないでない場合場合場合場合はははは、、、、記入記入記入記入しないでしないでしないでしないで下下下下さいさいさいさい。。。。

②②②②基礎配筋検査基礎配筋検査基礎配筋検査基礎配筋検査をををを自主検査自主検査自主検査自主検査とするとするとするとする場合場合場合場合はははは､､､､[[[[28282828自主検査対象物件自主検査対象物件自主検査対象物件自主検査対象物件]]]]においてにおいてにおいてにおいて、、、、[[[[レレレレ]]]]をををを記入記入記入記入しますしますしますします。。。。

③③③③[[[[31313131 取次店 取次店 取次店 取次店]]]]へへへへ、、、、取次店取次店取次店取次店コードコードコードコード、、、、取次店名取次店名取次店名取次店名をををを記入記入記入記入しますしますしますします。。。。

○○○○○○○○○○○○○○○○（（（（団体名団体名団体名団体名））））

ＰＤＦＰＤＦＰＤＦＰＤＦ版 記入見本版 記入見本版 記入見本版 記入見本

レレレレ

  T000000  T000000  T000000  T000000
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

②②②②自主配筋検査自主配筋検査自主配筋検査自主配筋検査とととと
するするするする場合場合場合場合はははは選択選択選択選択しししし
ますますますます

①①①①団体保険料割団体保険料割団体保険料割団体保険料割
引引引引をををを適用適用適用適用するするするする場場場場
合合合合はははは、、、、団体名団体名団体名団体名をををを
記入記入記入記入しますしますしますします

③③③③取次店取次店取次店取次店コードコードコードコード、、、、
取次店名取次店名取次店名取次店名をををを記入記入記入記入しししし
ますますますます

MIZUNO
テキスト ボックス
　　　　全住協

MIZUNO
テキスト ボックス
　　T000896　　全　住　協

MIZUNO
矢印

MIZUNO
テキスト ボックス
Web申込の場合、一番下の「ここからは任意入力です」の上に選択欄があります。

MIZUNO
テキスト ボックス
別添　１

MIZUNO
タイプライタ
「15　全住協」

MIZUNO
タイプライタ
「31　ｺｰﾄﾞ　T000896　　　名称　全住協　　　」

申込画面①

MIZUNO
テキスト ボックス
別添　２

申込画面②

MIZUNO
吹き出し
 申込物件団体名（ＦＣ名等）　　「全住協」を選択する。

MIZUNO
吹き出し
 自主検査の選択　　　自主配筋検査とする場合は　「あり」を選択する。

申込画面③

MIZUNO
吹き出し
１．「取次店検索」ボタンを押すと次画面がポップアップで表示される。　　　※全画面表示の場合、隠れて出てこない事もあるので注意。２．次画面に以下のどちらかを入力し、「検索」ボタンを押す。　　　「取次店コード」　　　　T０００８９６　　　「取次店名」　　　　　　全住協／全国住宅産業協会３．選択画面が「全住協」のものであることを確認して、「選択」ボタン　　を押す。　　※選択すると画面は自動的に閉じる。４．申込画面に全住協の情報が反映する。

MIZUNO
楕円

申込画面④

申込画面⑤＜内容確認＞

全住協

T000896

一般社団法人 全国住宅産業協会（全住協）

※例としてＦＡＸを選択。申込画面④で方法選択します

階／地下

（注） 別な支払方法を選択の場合はＪＩＯとの取り決めによる SN2006-01(2012.11)

□ 検査を取次店（提携検査機関）へ依頼

[ 建設住宅性能評価済の場合］ 建設住宅性能評価書の写し 【該当物件のみ】
登録物件番号 Ｙ

（ 評価書交付前の場合は建設住宅性能評価受領書または建設住宅性能評価引受承諾書 ）

株式会社 日本住宅保証検査機構　業務センター
〒136-0071　東京都江東区亀戸1-14-4

TEL　03-6861-9217契約内容確認シート（ 原本 ） 契約時に取得し、遅滞なく送付ください

必
要
書
類

設計図書一式 （ 別紙「保険契約の申込に必要な設計図書」参照 ）

取次店 名称

売買契約書の写し（ 上記 12 保険申込区分 契約の種類「売買契約」 の場合 ） 【後送り可】

□ ［ＪＶ、分離発注に該当する場合］ 共同企業体（ＪＶ） 分離発注方式兼用 契約申込者追加記入書

□
□

付近見取図（ 案内図や現場周辺の地図 ） 31
コード30 □ 瑕疵担保責任保険契約申込書（ 本紙 ） □

検査希望日の2営業日前までにお申込ください

29
保険期間 住宅が引き渡された日を始期とし、１０年を経過した日を終期とする期間

フリー □ フリー （検査日は保険受理証発行後に限ります）日

□
ＡＭ

28
自主検査対象物件

基礎配筋検査希望日

月 日

□ ＰＭ

26
縮小てん補割合 ８０％

27
第１希望 □ ＡＭ 第２希望 □

23 保険料・
       検査料

「瑕疵担保責任保険契約 受理証」記載の金額

24
支払方法 口座振替 （注）

25
免責金額  １住宅・１事故あたり 10万円

□ あり □ 他機関の
検査実施済

ＲＣ造 □ ＳＲＣ造

□ 混構造 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

故意・重過失特約は、住宅取得者が宅建業免許を保有して
いる場合は付帯されません　（ 12 保険申込区分の※印）

21

工法（構造）
□ 木造軸組 □ 木造枠組 □ 鉄骨造 □

階

19
転売特約 □ 付帯する □ 付帯しない

20
故意・重過失特約

㎡
18

階　数

□
 地上

□ ５，０００万円

申込物件団体名
保険申込時に、申込物件団体名のご記載無き場合は、御社の自社物件として保
険申込受付を行いますので、ご注意ください。

［オプション］ □ ３，０００万円 ４，０００万円□ ２，０００万円 （標準）

□ （ □
なし

住宅販売瑕疵担保責任保険（１号） 一般瑕疵担保責任保険（２号）任意

（一般住宅）□14

追加外装下地検査
□ 他機関評価済

一般瑕疵担保責任保険（２号）任意

宅建業免許あり

□ 宅建業免許なし 一般瑕疵担保責任保険（２号）任意 一般瑕疵担保責任保険（２号）任意

一般瑕疵担保責任保険（２号）任意

＊
印
の

「
保
険
の
支
払
限
度
額

」
を
変
更
す
る
場
合
は

、
保
険
契
約
申
込
者
の
訂
正
印
が
必
要
で
す

。

8
過去の保険申込 □

申
込
概
要

）同時申込

16

＊
保険の支払限度額

瑕疵担保責任保険を以下により申込みます。（保険契約締結までに「保険契約申込事項変更届」、「保険証券発行申
請書」により、申込内容の変更等を行った場合は、その内容に基づき保険契約を締結します。）

《 太枠内を楷書でご記入ください 》

JIOわが家の保険

FAX 03-6861-9235
㈱日本住宅保証検査機構　業務センター 行

□ 取得者が宅建業者ではない

市区町村名より後50文字以内

9
氏　名

共同企業体（JV）

連絡先

単独の事業者

 4  重要事項説明書を受領
し、確認しました。個人情報
の取扱いに同意し、保険契
約を申込みます。

20

建築確認申請書の写し（ 第一面、第二面、第三面の全て ） 確認申請を必要とする物件のみ

□

□
□
□

地盤調査報告書の写し（ 計測点配置図、地盤調査データ、考察 ）

請負契約書の写し（上記12 保険申込区分 契約の種類「請負契約」の場合は申込時必須 ）

ＰＭ □ 団体検査員による自主検査

フリガナ

月□

あり
（階数３以下の
住宅に限ります）

ＪＶ・分離発注区分 □□

工事監督者申込担当者

（検査予定調整担当者）

□ なし

□

（
被
保
険
者

）

保
険
契
約
申
込
者

2

届出事業者番号

11

5

 26文字以内

物 件 名

□
□ 建設業許可なし

（売買予定を含む）

□ 売買契約 □

届出事業者名

（住宅取得者）

3

申込日（西暦）1 年

戸建住宅専用 瑕疵担保責任保険契約申込書

親番号（支店番号） 枝番号

-

日

分離発注

氏　名

連絡先

□ □

枝番号の記載がある場合は、枝
番号先へ検査日の連絡をさせて
いただきます。

共同企業体（JV）を含む分離発注

JIOのシステム上印字できない一部の漢字につきまして
は、カナ表示や表示可能な漢字へ置き換えさせていただ
きます。

様邸

今回の申込物件が過去にJIOへ保険申込されている場合（他
の事業者からの買取など）はチェックをご記入ください。

□ 取得者が宅建業者である ※

住宅取得者　（発注者・買主）

10

物
件
情
報

建築確認申請
7

フリガナ

□

6

建 築 地

□

都　道
府　県

□

17
延べ面積

22

（１住宅あたり）

15

建設業許可あり

他の瑕疵担保
     責任保険契約

月

あり

（一般住宅）

不要必要

□

請負契約
住宅建設瑕疵担保責任保険（１号） 一般瑕疵担保責任保険（２号）任意

13

建設住宅性能評価
□ なし

保険申込区分

契約の種類
申込事業者

（保険契約申込者）

12

印

FURUHATA
タイプライタ
全　住　協

FURUHATA
タイプライタ
Ｔ０００８９６

FURUHATA
タイプライタ
全　住　協

	①20130524保険申込書の記入方法について
	②別添１保険契約申込書記入例
	③別添２　【全住協】web申込画面
	④戸建　保険契約申込書　【全住協】pdf版